expediente

INDICAÇÃO N.°22/87.HA
£jm* Senhor Presidente d® Casara Municipal -de Cabo frio.

APROVADO
Solicita o Projeto de atj^

ohamonto da lagoa de Árjt,

ruama.

cfiscuesáo

Em DZ/ OV / &?■

C^RESíÍNT^' ""

Sôflclis- ao Ifw® Sr* Diretor da SERIA* ouvj^

do o- Soberano Fíenário, que seja -a# assam solicitado c

empenho aal-or* no sentido de ser procedida m dei imitação

das margens Projeto de Aíínhament© (P.â) do cor»aí do

jure* do Soco de Mato da figueira e da lagoa de Ãrarsij^

«a*

Tal medi da visará por f ia- as * nvasÕea e at©£

ros* que aIgemas veres aíterando mb eorr antes* interf^

irrigaçSe

canais

rera o f luxo © refluxo «pi© contribues para a

e o beneft ci entanto da Lagoa bem como dos seus

de acesso*

A medí-da ora solicitada,, já o foi feita

iras vozes no- governo passado*. que contado,, dadas outras

preocupações pc&sl veíasmi© maiores, ralegou m sol ieitj^

ça© em tela qu© sabemos vital pare: a- vida cia Lagoa e da

RegiSo dos Lagos fô um segundo- plano* e que ora: ao propor

mos novaisenter © fazemos pela Importância «{«© a

encerra*

t;

I 987*

ARfSTARGO ACI0L

Vereador

6MVEÍRA

fí u t o r »

«

dbfit**